Cum res hoc loco sint, nihil oportunias ducimus, nihil cupimus impensius, quam ut iidem omnes Sacrorum Antistites qui miram concordiam in tuendis Ecclesiae iuribus et egregiam in Apostolicam Sedem voluntatem suam multiplici indicio

Nobis constanter prebarunt, fideles quibus praesunt excitent, ut ea ratione ac ope quam iura sinunt. cuiusque regionis, sedulo agant apud eos qui summam rei publicae tenent, quo accuratius gravis conditio perpendatur in qua Caput catholicae Ecclesiae degit, atque efficacia adhibeantur consilia obstatulis amoliendis, quae veram ac plenam *independentiam* eius impediunt. Quoniam autem Dei omnipotentis est mentibus lumen immittere et flectere hominem corda, non solum Vos rogamus Venerabiles Fratres ut servidis apud Eum precibus hoc maxime tempore utamini, sed et ipsos catholicorum omnium populorum Pastores vehementer hortamus, ut fideles sibi concreditos in sacra templa convenire current, ubi pro Ecclesiae matris salute, pro inimicorum nostrorum conversione, et sine malorum tam gravium lateque patentium humiles preces ex intimo animo effundant. Excipiet, ut firmiter confidimus, orationem populi ad se clamantis Deus, cui beneplacitum est super timentes Eum, et in eis qui sperant super misericordia Eius.

Caeterum, Venerabiles Fratres, confortemur in Domino et in potentia virtutis Eius, atque indui armaturam Dei, loricam iustitiae et scutum fidei, praeliemur strenue ac fortiter adversus potestatem tenebrarum, et nequitiam huius saeculi. Iam certe studium omnia miscendi perturbandique eo devenit, ut torrentis instar omnia se in praeceps tracturum minitetur, nec pauci ex iis qui novarum rerum autores aut fautores extiterunt respectant conterriti, operis ipsi sui formidantes effectus. At Deus Nobiscum

est, eritque usque ad consummationem saeculi. Timendum est iis de quibus scriptum est « Vidi eos qui operantur iniquitatem et seminant dolores et metunt eos flante Deo periisse, et spiritu irae Eius esse consumptos. » At Deum timentibus et certantibus in nomine Ipsius ac in Eius potentia sperantibus misericordia et praesidium reservatum est, neque dubitandum quin cum Eius sit causa, Eius sit pugna, Ipse certantes adiuvet ad victoriam.

Dies tribulationum quos volvimus pluries effecerunt, ut Nostras cogitationes conferremus ad spectantissimum Vestrum et amplissimum Ordinem, non solum ut debitum honorem praestantium virorum meritis tribueremus, sed etiam ut Nobis ac Ecclesiae valida praesidia in tuenda Dei ac religionis causa adiungeremus. Probe enim cognoscitis, Ven. Fratres, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales pricipuam et praestantissimam esse Romani Cleri partem, Eos Senatum Nostrum ac Sanctae Romanae Ecclesiae amplissimum constituere, et ad eorum munus pertinere Pontifici adesse consiliis suis, iuvare opera, praesto esse sollicitudine, cura ac labore, quos idecirco partes sui corporis Pontifices Praedecessores Nostri appellare non dubitarunt. Haec Nos cogitantes, quemadmodum alias de supplendo numero Ordinis Vestri sollicitudinem ostendimus, ita nunc eamdem curam suspiciendam putavimus, ita suadentibus afflictac Ecclesiae temporibus, quibus ad formidanda onera ministerii Nostri rite implenda fidis adiutoribus indigemus. Scimus quidem eos de quibus in Collegium Vestrum legendis hodie agimus

non ad fruendum dignitatis splendorem, non ad gaudium aut ad tranquillum ministerium, sed ad labores ad certamen vocari, at ubi maior est asperitas rerum, ibi maior etiam occasio praebetur ut virtus eorum, integritas, fides, solertia, zelus pro Religione, elucescat, atque inde etiam Ordinis vestri existimatio et decus coram Ecclesia universa amplificetur. Undecim itaque praestantes Viros in amplissimum Senatum vestrum, Ven. Fratres, hodie cooptare decrevimus, quorum alii in Episcopalis officii partibus gerendis, alii in gravissimis quibus perfuncti sunt rei sacrae procreationibus, alii in peculiari opera Nobis et Ecclesiae navanda, ita fidem, studium religionis, devotam Apostolicae Sedi voluntatem, et optimas animi sui doies probavere, ut propterea dignos habeamus, quos amplissimi Collegii Vestri honore ac dignitate decoremus. Hoc autem pontificiae potestatis munere tanto libentius hodie fungimur, quod in eximiis viris, quos ornare intendimus, peculiare etiam testimonium existimationis et benevolentiae Nostrae universo Episcopali Ordini exhibere possumus eo maxime tempore, quo quinquagesimo anno a Consecratione Nostra Episcopali exeunte, Deo Optimo Maximo ob hoc novum bonitatis suae erga Nos munus, humillimas gratias, ipso dante, sumus acturi.

Ad maiorem itaque Omnipotentis Dei gloriam, Sanctae Romanae Ecclesiae utilitatem ac decus creare intendimus undecim Cardinales Venerabiles Fratres et Dilectos Filios: videlicet

1. Franciscum Di Paola Benavides et Navarrete
Indiarum Occidentalium Patriarcham.
2. Franciscum Xaverium D'Apuzzo Archiepisco-
pum Capuanum.
3. Emmanuelem Gargia Gil Archiepiscopum Cae-
saraugustanum.
4. Eduardum Howard Archiepiscopum Neocae-
sariensem.
5. Michaelem Paya et Rico Archiepiscopum
Compostellanum.
6. Ludovicum Caverot Archiepiscopum Lugdu-
nensem.
7. Aloisium Di Canossa Episcopum Veronensem.
8. Aloisium Serafui Episcopum Viterbiensem.
9. Laurentium Nina Congregationis Sancti Of-
ficii Assessorem.
10. Aeneam Sbarretti Congregationis Episcopo-
rum et Regularium Negotiis praeposita Secretarium.
11. Federicum De Falloux Cancellariae Apo-
stolicae regendae praepositum.

Quid Vobis videtur

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apo-
stolorum Petri et Pauli ac Nostra creamus Sanctae
Romanae Ecclesiae Cardinales

Presbyteros quidem

Franciscum Di Paola Benavides et Navarrete
Franciscum Xaverium D'Apuzzo
Emmanuelem Gargia Gil
Eduardum Howard.

Michaelem Payá et Rico

Ludovicum Caverot

Aloisium Di Canossa

Aloisium Serafini

Diaconos vero

Laurentium Nina

Aeneam Sbarretti

Federicum De Falloux

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et opportunis.

**Iu nomine Patris ✠ et Filii ✠ et Spiritus ✠
Sancti. Amen.**

EPISTOLA

DILECTO FILIO DOMINICO SIRE PRESBYTERO
CONGREGATIONIS S. SULPITII

PIVS PP. X.

DILECTE FILII
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Pium sane et gloriae Deiparae Immaculatae opportunum prorsus tuum consilium fuit quod eo spectavit ut dogmaticae litterae, quibus Immaculatae Deiparae Conceptio ab hac Apostolica Sede definita et promulgata Christiano Populo fuit, omnium fere gentium, quae per orbem diffusae sunt, vernaculis linguis ad publicum fidei testimonium accurate redherentur, ac eius dogmaticae definitionis memoria illustri pietatis et artis monumento decoraretur. Feliciter autem contigisse gaudemus, Dilecte Fili, ut tuis curis tuaeque industriae auspice Deipara Virgine et piorum hominum studiis largiter suffragantibus optimos exitus responderet, quemadmodum et relatio rerum a Te gestarum typis vulgata, et collectio voluminum, quae a Ven. Fratre Benedicto Archiepiscopo Rhemensi et a Te Nobis novissime

oblata sunt, splendide luculenterque testantur. Nam et interpretationum numeros quae in oblatis voluminibus continentur, et insignia ac pretiosa artium ornamenta quae in iis fulgent, et integrum ac nobilissimum opus iisdem voluminibus asservandis et custodiendis dedicatum, ita hoc egregium pietatis monumentum commendant, ut illud non laudi solum eorum omnium qui tecum venerationem suam erga Sanctam Dei Matrem et obsequium erga auctoritatem Sanctae huius Sedis ostendere voluerunt, sed et praesentium ac posterorum aedificationi plene perfuturum censeamus. Hinc Nos, Dilecte Fili, gratissimo cum affectu oblatum munus accepimus, ac dignum omnino habuimus ut in publico Vaticanae Nostrae Aedis loco ad gloriam Immaculatae Deiparac, et ad perpetuam posteritatis memoriam proponetur. Facere autem non possumus quin his litteris Nostris peculiarem laudem Tibi tribuamus ob eam insignem partem, quam in hoc opere habuisti ac simul gratulemur aliis omnibus fidelibus, qui liberalitatem, artem, operam suam rei a Te susceptae eo zelo navarunt, ut ipsa feliciter ac splendide ad exitum adduci potuerit. Cum porro ea quae a Vobis acta sunt ad incrementum gloriae referantur Eius quae honoriscentia est populi Nostri, quae divinarum est potentissima conciliatrix gratiarum, non dubitamus quin Ipsa de caelo pietatem et affectum tuum aliorumque fidelium respiciat, ac merita Vestra uberrima mercede remuneretur. Eius benignitatem et nos adprecamur ex corde ut Vobis impetret esse inter eos quorum nomina scripta sunt in libro

vitae, ac cupimus, Ipsa suffragante, auspicem esse
omnis gratiae et prosperitatis Apostolicam Benedic-
tionem, quam Ven. Fratri Archiepiscopo Rhemensi
et Tibi, Dilecte Fili, cunctisque aliis fidelibus, qui
sua studia in tuum opus contulerunt, peramanter
in pignus paternae Nostrae dilectionis in Domino
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 24 Martii
An. 1877. — Pontif. Nostri Anno XXXI. —

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

VENERABILI FRATRI
GEORGIO CONROY EPISCOPI ARDAGADENSIS

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Antiquissimi moris est in Ecclesia, ut RR. PP. quo recte fungantur commisso sibi Apostolatus officio, habeant in dissitis locis, sub variis nominibus, Ecclesiasticos viros aut ex Provinciae Episcopis selectos, aut ab hac Alma Urbe missos, qui ea quae par est iurisdictione muniti suas illic vices ducant, et fidei incremento, morum puritati, Canonum observantiae, Cleri, Populique disciplinae advigilent. Itaque cum res Ecclesiae in Canadae regionibus eo in statu versentur, ut peculiarem S. huius Sedis sollicitudinem expostulent, Nos cum Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, communicata re seduloque perpensa, in eam sententiam devenimus, ut Delegatum Apostolicum in eas regiones mitteremus qui earum-

dem statum cognoscere accurate valeat, controversias et quaestiones pro sua prudentia et arbitrio componere satagit; quae vero graviora videantur et medica S. huius Sedis manu omnino egeant ad nos diligenter referre maturet. Quae cum ita sint a quibusvis excommunicationis et interdictis aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis quovis modo, quavis de causa latis, quas si forte incurreris, huius tantum rei gratia Te absolventes ac absolutum fore censentes, Te, Ven. Frater, qui Religionis dilatandae studio, pietate doctrina et in gerendis rebus prudentia egregia praeter caeleros commendaris, de Venerabilium quos memoravimus Fratrum Nostrorum consilio, auctoritate nostra Apostolica, tenore praesentium, Delegati Apostolici pro regione Canadensi ad nostrum et S. huius Sedis beneplacitum titulo, iuribus, honoribus ac privilegiis augemus et decoramus, itemque singulas ac universas tibi facultates necessarias et oportunas tribuimus ac impertimus, quibus praedictis Ecclesiarum Canadae, quas descripsimus, necessitatibus ac bono consulere possis et valeas. At enim volumus, ut officium tuum exerceas iuxta mandata quae eorumdem VV. FF. nostrorum. Congregatio Tibi dederit, ac non modo dioecesisibus superioris et inferioris Canadae sed etiam Dioecesisibus, quae in insula Terrae Novae sitae sunt Nostro et S. huius Sedis nomine atque auctoritate præsis. Caeterum non dubitamus quin Ven. Fratres Archiepiscopi et Episcopi, item Clerus populusque earum regionum, Te nostrum et S. huius Sedis delegatum debita reverentia et obsequio sint prosecutori, atque

in Delegato Delegantis auctoritatem suspicientes, illius consiliis, monitis, mandatis prompta animi voluntate obtemperaturi. Haec volumus mandamus, praeципimus, decernentes praesentes nostras litteras, firmas, validas ac efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri ac obtineri, et ab iis ad quos pertinent, pertinerintve, inviolabiliter observari sicque in praemissis per quoscumque iudices et delegatos etiam causarum palatii Apostolici Auditores iudicari et definiri debere atque irritum et inane si secus super his ac quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attenari. Non obstantibus, quatenus opus sit, Benedicti XIV etc.

Volumus denique ut praesentium litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in Ecclesia dignitate constituti muniti, eadem prorsus fides adhibetur quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae vel obstensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die X Aprilis MDCCCLXXVII. Pontificatus Nostri anno trigesimo primo.

F. CARD. ASQVINIUS.

EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO VICTORI AVGVSTO TITVLI S. BERNARDI
AD THERMAS S. R. E. CARD. DECHAMPS ARCHIEPISCOPO
MECHLINIENSI AC VENERABILIBVS FRATRIBVS EPISCOPIS
BRVGensi, GANDAVensi, TORNACensi, NANVRcensi.

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII NOSTRI ET VENERABILES FRATRES
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Ita semper a divina providentia regi atque ordinari videmus omnia, Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, ut ipsa inimicorum suorum molimina et conatus in sui nominis gloriam et Ecclesiae emolumentum convertat. Saepe praesenti in rerum perturbatione Nos fideles monuimus, ut ab eorum insidiis caverent, qui obsequium simulantes in religionem, nova se moliri vulgabant in incrementum dumtaxat prosperitatem, progressum nationum: ac aperte diximus, illorum consilia in Ecclesiae praesertim extitum intendi. Multi tamen illecti promissis istorum et hypocrisi decepti, ac censentes ampla prorsus ab eorum opera expectanda esse rei civili commoda, nihilque plane religioni timendum esse, ulti-

descenderunt in ipsorum sententiam, ac propterea ducentes, obsecundandum iis esse et amice incedendum cum laica potestate, redarguerunt illos, qui nova incepta improbabant, ipsamque Ecclesiam huiusmodi placitis adversam iis conciliare nisi sunt, prudentiam clamantes et pacem. Et adeo pertinaciter in hac persistere mente ut licet publica iam facta non obscure proderent veram latentis propositi indolem, et vox huius Apostolicae Sedis multorumque Episcoporum eam perspicue designaret; ab errore tamen suo recedere nollent. Verum Deus non sinit osores suos et fabricatores errorum se diutius obtengere; detractaque iis, uti scite dixistis, omni probitatis larva, ipsos operuit, sicut diploide, confusione sua.

Nam occupato iam ubique ferme supremae auctoritatis loco, cum nihil sibi metuendum esse arbitrarentur, foeditatem concepti consilii prodere virusque impietatis suae palam evomere non dubitarunt; ac novam, inter blasphemias et contumelias, non erubuerunt proponere legem, qua spoliato, disiecto, revincto Clero, et Nobis ipsis os etiam, in tanta dicendi scribendique licentia, obduceretur. Per haec autem dum cordium latebras revelavit Deus, et apertum in se odium ostendit eorum, qui tot laqueis irretiunt Ecclesiam discipulosque suos insectantur; claram simul effudit lucem deceptorum oculis, ut videant demum quam insanum sit expectare pacem ab huiusmodi hominibus, et quam absolum obsecundare potius eorum votis, quam iis firmiter in fide resistere. Non paucos haec probe

intellixisse gaudemus, et ita ad reclam conversos
 fuisse sententiam; ut exitiosi, in quem inciderant,
 erroris praestantes facti fuerint oppugnatores. Quo-
 circa non immerito futurum confidimus, ut plerique
 e reliquis, qui vel caecutire volunt adhuc vel nu-
 tant ad saniorem reversi mentem, cum fratribus recte
 sentientibus vires coniungere velint ad eludendas
 adversas machinationes hostiumque communium impe-
 tum retundendum atque ita sequi facto suo divinae
 providentiae consilium, cuius unius est, ex ipsis
 inimicorum conatibus opem et salutem adducere. Id
 isti regno, id ceteris ominamur; atque interim su-
 perni favoris auspicem et praecipuae Nostrae bene-
 volentiae pignus Vobis et propriae uniuscuiusque
 Dioecesi toti, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles
 Fratres, Apostolicam Benedictionem peramanter im-
 pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 12 Aprilis
 Anno 1877. Pontificatus Nostri Anno trigesimoprimo.

PIVS PP. IX.

EPISTOLA

**DILECTIS FILIIS HENRICO PARANQVE PRAESIDI ET CONSILIO
 SOCIETATIS MASSILIENSIS TVENDIS RERVS CATHOLICIS AD-
 DICTAE.**

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Officia vestra, dilecti Filii, libentissime excepimus non uno obsequii, devotionis amorisque vestri nomine; sed praecepsertim quod filialis istius pietatis vostrae sensus ad opus traducere et verum Ecclesiae laboranti auxilium offerre nitamini. Vestrae enim societatis acta docent, vos per catholicas scholas curam gerere pueritiae, quae vel religiosa privatitur institutione, vel prava imbuitur; iuventutem, tot circumventam insidiis, retrahere a periculis, congregare, fingere ad virtutem et pietatem, et educare in praesidium Ecclesiae; cogere coetus operiorum eosque avertere a popina et vitiis, sana excolere doctrina, mutuo inter se et cum dominis suis caritatis nexu coniungere, ac ita in religiosi consortii ac civilis eorum voluntates et vires convertere, qui in

utriusque perniciem passim corrumpuntur, vulgare et diribere gratuito parva scripta, quibus populo suppeditetur antidotus impietatis et licentiae large ipsi quotidie per ephemerides et libellos propinatae; et ne haec aliaque beneficia directae actionis vestrae limitibus coercerentur, eadem latius praestare contendisse per parochiales consociationes societati vestrae coniunctas. Si probatio dilectionis exhibitio est operis, eiusmodi profecto studium, quo Nos potissimum sollicitamur et angimur salutis animarum, luculentius quibuslibet verbis ostendit, quanta Nobis devinciamini caritate et observantia; Nobisque propterea iucundissimas et acceptissimas facit devotionis vestrae significationes. Gratulamur itaque vobis et futurum confidimus, ut ipsa vestrorum operum explicatio et amplificatio stimulo vobis futura sit ad alacriter prosequenda quae geritis, et quae facere coepistis perficienda. Nova semper incrementa frugum Nos ominamur iustitiae vestrae, eaque vos assecuturos esse, benedicente et suffragante Venerabili Episcopo vestro non dubitamus. Interim vero divini favoris auspicem et praecipuae benevolentiae testem excipite Benedictionem Apostolicam quam vobis et toti societati vestrae Dilecti Filii peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 23 Aprilis
Anno 1877. Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo

PIUS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO
 BENRICO EDVARDO
 TIVLI SANCTORUM ANDREAE ET GREGORII
 AD MONTEM CAELIVM
 S. R. E. PRESBYTERO CARD. MANNING
 ARCHIEPISCOPO WESTMONASTERIENSI
 CETERISQVE VENERABILIBUS FRATRIBUS
 ANGLIAE EPISCOPIS

PIVS PP. IX.

DILECTE FILI NOSTER, ET VENERABILES FRATRES,
 SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Acceptissimas habuimus, Dil: Fil: Nos: et Ven:
 Fr:, effusas vestras gratiarum actiones ob defensio-
 nem Ecclesiae. a Nobis susceptam in nupera allo-
 cutione Nostra; non minus uti perspicuum eximiae
 caritatis incensique studii vestri argumentum erga
 Sanctam hanc Sedem, quam quod evidenter ostendant,
 non obsequentem dumtaxat animum, sed ea-
 dem plane sententia percitum, ac demonstrent, me-
 rito Nos asseruisse, crebras fidelium peregrinationes

ad Christi Vicarium, praeter amoris testimonium, praebere, « manifestum indicium sollicitudinis et « anxietatum, quae eorum corda perturbant, quod « communis parens in abnormi prorsus et incon- « grua conditione versatur. Neque haec anxietas et « sollicitudo conquiescat, imo augeatur oportet, do- « nec in possessionem plenae libertatis Pastor Uni- « versae Ecclesiae restituatur ». Et sane: nonne, quotquot in orbe sunt, fideles tenent, sicut et vos, Ecclesiam, non hoc aut illo contineri regno, sed omnes in se complecti gentes Christi sanguine redemptas, consociatasque sub uno Capite, qui Christum ipsum refert, et uti Pastor et Doctor omnium, directam immediatam, ordinariam in eas iurisdictionem exercet, universorumque mentes et voluntates in iis quae sunt fidei et morum, moderatur? Nonne propterea sentiunt omnes, summum Pontificem nullius humanae potestatis arbitrio subesse debere; et ideo civilem quoque principatum ei additum fuisse a Divina providentia, ut supremo munere suo libere fungi valeat in populos non modo, sed et in populorum rectores, qui et ipsi, uti ceteri sunt Ecclesiae filii? Nonne putant, haec suapte natura, sepositis etiam iuramentis de tuenda integritate ditionis Ecclesiae Romanae, respuere quamlibet conciliationem cum iis, qui in eius bona invaserunt, ipsumque Summum Pontificem in suam redegerunt potestatem? Gaudemus idcirco, vos sententiam istam catholicorum clarius explicuisse per litteras vestras, atque ita apertius ostendisse causam communis eorum anxietatis, et aequitatem communis sententiae,

qua censentes omnes, non alienam sed propriam agi causam, ubi de communi parente et spirituali moderatore res est, officii sui esse ducunt, libertatem eius et iura, qualibet ratione a legibus concessa, tueri ac expostulare. Et merito; nam decet Dei cooperari placito, qui libertatem Ecclesiae et Sanctae huius Sedis semper assertam voluit a Vicariis suis sive in tormentis sive in solio, quique eam certe reducet. Nos id, fidenter quidem, sed voluntati divinae obsequenter acquiescentes, expectamus, atque interim gratissimi vestris officiis, cumulata vobis adpreciamur auxilia et munera caelestia, eorumque auspicem unicuique vestrum, Dil: Fil: Noster et Ven: Fr:, et propriae singulorum Dioecesi toti Benedictionem Apostolicam praecipuae Nostrae benevolentiae testem peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 30 Aprilis anno 1877. Pontificatus Nostri Anno trigesimo primo.

.PIVS PP. IX.

EPISTOLA

DILECTIS FILIIS PRAESIDI ET CONSILIO VNIONIS CATHOLICAE
AC SOCIALIS TYRONENSIS.

PIVS PP. IX.

DILECTI FILII SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Dum omnes inferorum vires, in exitium conspi-
rantes humanae familiae, subruere nituntur per asse-
clas suos religionem, humanae societatis fundamentum,
per commenta scientiae, per calumnias historiae,
per vim legum, per arbitrium potentum; prudentis-
simum omnino fuit, imo plane necessarium, Dilecti
Filii, amicos ordinis simul convenire, collatisque
consiliis et opera, imminent occurrere dissolutioni
societatis, Vos itaque id fecisse laetamur; atque
eo libentius, quod, veram videntes in recessu
a Deo tanti mali causam, praecipuum studium ve-
strum ei submovendae adhibendum decreveritis, ac
religioni restituendae. Et scite quidem id vos per-
ficere docent sive operarii quos congregatis et doce-
tis, sive catholicae scholae, quas instituistis, sive

sanae ephemerides, quas obiicitis exitiosis, sive opuscula quae vulgatis, ubi mixtum utile dulci ad vulgi manus perlatum insidias detegat, errores refellat, fingat mores, religionem ingerat animis. Libentissime propterea excepimus acta societatis vestrae ac periucunde vidimus eius progressum, et laudes ab egregio Archiepiscopo vestro vobis tributas. Gratulamur itaque vobis ex animo, piamque operositatem vestram novos vobis conciliare sodales, latius in dies propagari, superno semper sustentari virtute et uberioribus augeri fructibus a Deo poscimus. Atque interim caelestis favoris auspicem ac paternae benevolentiae Nostrae testem yobis, Dilecti Filii, Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 30 Aprilis Anno 1877. Pontificatus Nostri Anno Trigesimoprimo.

PIVS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

ERECTIO DIOCESIS LEAVENWORTHENSIS IN STATU KANSAS
PENES FAEDERATOS STATUS AMERICAE SEPTENTRIONALIS

PIVS PP. IX.

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

Expositum est Nobis, plurimum Catholici nominis emolumento fore, si in ditione seu statu, vulgo Kamsas qui nominatur, Vicariatus Apostolicus plurimis abhinc annis sub Orientalium Plagarum Montium Saxosorum titulo constitutus, totumque statum Kamsas complectens servatis limitibus, quibus Vicariatus idem circumscribitur in veram proprieque dictam Dioecesim per Nos erigeretur. Quod ubi accepimus ex Nostro Pastorali munere rem communicare maturavimus cum Ven. Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis. Cum itaque omnibus sedulo attenteque perpensis, ad Vicariatus Apostolici, de quo habita supra mentio est, in dioecesim erectionem devenendum visum fuerit, haec, quae infra scripta sunt,

deceruimus interposita Apostolica Nostra Auctoritate. Vicariatum Apostolicum Orientalium Plagarum Montium Saxosorum qui nominantur, in ditione seu statu Kamsas penes foederatos Status Americae Septentrionalis iamdiu constitutum in vere dictam, ac proprio Episcopo committendam dioecesim, vi praesentium Apostolica Nostra Auctoritate erigimus et constituimus, his, quae infra scriptae sunt conditionibus ac legibus. Primum, ut novae istius Episcopalis Ecclesiae in civitate Leavenworthensi vulgo Leavenworth Sédes sit; deinde, ut eadem Episcopalis Ecclesia Metropolitanae Sancti Ludovici sit Suffraganea. Hoc volumus mandamus, edicimus, decernentes praesentes Nostras literas firmas fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos spectat vel pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sive in praemissis per quoscumque Iudices, Ordinarios et Delegatos etiam Causarum Palatii Nostri Apostolici Auditores iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignorantiter contigerit attentari. Non obstantibus, qualenus opus sit, Nostra et Cancellariae Apostolicae Regula de iure quaesito non tollendo aliisque Apostolicis ac in Universalibus Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, nec non Vicariatus Apostolici, quem memoravimus etiam iuramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et

Literis Apostolicis, superioribus et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis et aliis decretis in genere vel in specie in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis illorum tenore praesentium pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad Verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus. ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datus Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die XXII Maii MDCCCLXXVII. Pontificatus Nostri Anno XXXI.

F. CARD. ASQUINUS.

EPISTOLA

VENERABILI FRATRI

JOSEPHO PATRIACHAE BABYLONENSI CHALDAEORVM

PIVS PP. IX.

VENERABILIS FRATER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Solatio Nobis fuit tua Epistola ad Nos data die 1 elapsi mensis Martii, postquam in tuas manus devenerant Encyclicaes Litterae quas die 1 Septembris elapso anno ad Archiepiscopos, Episcopos, Monachos, Clerum et populum Chaldaici Ritus mitterendas censuimus. Vidimus enim in ea epistola Te admonitionibus Nostris permotum et maioris excommunicationis metu perculsum, ea quae perperam egisti, tum protendendo iurisdictionem tuam in Malabaricas regiones, in quas nullum ius tibi inesse semel et iterum declaratum a Nobis fuerat, tum in eligendis, consecrandis et instituendis Episcopis contra ea quae in Nostra Constitutione, edita pridie

Kal. Septembris an. 1869 decreta fuerant reproba-
re, veniam ac indulgentiam nostram exposcere ac
simul rogare ut Te amodo et semper tamquam ad-
dictissimum et fidelissimum huic Apostolicae Ca-
thedrae existimemus. Gaudemus Ven: Frater Te de-
bitam obedientiam admonitionibus nostris ostendis-
se, ac Deo clementissimo benedicimus qui Te suae
gratiae praesidio in hac re confortavit. Gaudemus
insuper, quod hac ratione non modo conscientiae
tuae consultum fuerit, sed etiam conservandae uni-
tati ac Fidei Catholicae in Chaldaico Patriarcato;
quae unitas et Fides consistere nullo pacto possent,
nisi Supremum B. Petri eiusque Successorum ma-
gisterium ac suprema iurisdictio in omnes et sin-
gulas cuiusque ritus Ecclesias tam in dogmaticis
rebus quam in disciplina ab omnibus iuxta catholicam
doctrinam teneatur. Nos itaque veniam quam po-
stulas Tibi libenter concedentes, Te absolvimus a
quibusvis censuris a iure inflictis, quas propter pree-
missa incurristi, et quatenus opus sit super irre-
gularitate etiam ex violatione censuarum Tecum
dispensamus. Confidimus autem Te Dei gratia ad-
iuvante omnem operam daturum ut cumulate in
omnibus quae tuarum partium et officii esse cognos-
cisis, Apostolicae huic Sedi satisfacias, atque gra-
vissima scandala ac damna Fidelibus istic illata re-
parentur atque sarciantur. Confidimus etiam cona-
tus eorum qui in sua contumacia misere permanent,
et thesaurizant sibi iram in die irae et iusti iudi-
cii Dei, nihil valituros ut Te de tua constantia et
salutari proposito dimoveant. Pro certo autem ha-

bere debes Nos, sicut Tibi tuisque ad recta consilia reversis omnem favorem et auxilium in Domino impensuri sumus, ita in eos qui in sua pertinacia et pravitate perseverant, canonici poenis esse animadversuros. Plura autem quae ad rem pertinent Dilectus Filius Noster Card. Alexander Franchi Nostrae Congn̄is de Propaganda Fide Praefectus et Ven. Frater Lodovicus Archiepiscopus Damiatensis huius Sedis Delegatus Tibi significabunt. Quod superest Apostolicam Benedictionem Tibi Ven. Frater, et Clero, Monachis ac Fidelibus istius Patriarchatus in communione et obedientia huius Apostolicae Sedis perseverantibus peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 9 Junii anno 1877, Pontificatus Nostri anno tricesimo primo.

PIUS PP. IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

IN FORMA BREVIS

QVIBVS

COLLEGIA MISSIONVM ORD. MIN. S. FRANCISCI
IN AMERICA EXISTENTIA
REGI DEBENT

PIVS PP. IX.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Apostolica Sedes, cuius est sacrosanctum Evangelium per universum terrarum orbem disseminare, et disseminatum colere et fovere, nullo unquam tempore destitit multa pie prudenterque statuere et ordinare, quae et operarios in vinea Domini laborantes dirigerent, et fidei catholicae propagationem, rectam Christifidelium instructionem ac morum reformationem, et animarum salutem uberiorem redderent. Ast cum nonnulla, aliis temporibus sancita, ob mutatas rerum vices, praesentium temporum necessitatibus minus accomodata esse videantur; ideo

tum ad animi anxietates tollendas et dissidia vitanda,
 tum ad operariorum tutam directionem et unitatem
 in ministerii exercitio servandam, Pastoralis Officii
 Nostri partes opportune interponentes, ea, quae iuxta
 rerum, personarum, locorum et temporum adiuncta
 in Domino salubriter expedire arbitramur, de novo
 sancire, constituere et determinare decrevimus. Nu-
 per siquidem dilectus filius Bernardinus a Portu
 Romatino, totius Ordinis Minorum sancti Francisci
 Minister Generalis, Nobis exponi fecit, in Collegiis
 Missionum sui Ordinis ad infidelium conversionem,
 Christianae Religionis fideique catholicae propaga-
 tionem, animarumque salutem procurandam, Aucto-
 ritate Apostolica in America iamdiu fundatis, aliqua
 adesse, quae ob mutata temporum ac rerum adiuncta,
 nostram sollicitudinem postulant. Praefata enim Col-
 legia, quamvis ab eorum fundatione peculiaribus
 regerentur Statutis, a Ven. Praed. Nostro Innocen-
 tio XI, sub die XXVIII Iunii et XVI Octobris an-
 no MDCLXXXVI, per suas Apostolicas Litteras,
 quae incipiunt - *Ecclesiae Catholicae* - confirmatis,
 Commissariis tamen Generalibus, sicuti omnes Ame-
 ricanae Provinciae, subdebantur. Quum autem officia
 Commissariorum Generalium in America residentium
 anno MDCCCLXVIII interdicta seu suspensa fuerint,
 et plura exinde dubia, praesertim circa exercitium
 aliquarum facultatum, inter Missionarios exorta es-
 sent; Pius Papa VI, Noster item fel. rec. Praede-
 cessor, ad animarum perturbationes sedandas, nec
 non ad Innocentianas Constitutiones religiose custo-
 diendas, sub die XII Decembris anno MDCCXCVII

Bullam edidit, quae incipit « *Decet Romanum Pontificem* » in qua praedictorum Collegiorum leges aliquae componebantur, et facultates, circa quas dubia exorta fuerant, determinabantur. Tandem, postremis hisce temporibus, Capitulum Generale Ordinis anno MDCCCLXII in Conventu Aracoelitano celebratum, Commissarios Generales in America residentes restituere decrevit; ac tres tunc Commissarii Generales nominati sunt. At cum deinde experientia comprobatum fuerit, nimis extensum fuisse territorium unicuique Commissario assignatum, ex decreto praedicti actualis Ministri Generalis Ordinis, Bernardini a Portu Romatino, et eius Generalis Definitorii, sub die XVII Dedembris MDCCCLXX auctus fuit eorum numerus, et quinque, pro interim, instituti sunt Commissarii Generales, videlicet unus pro regione Peruviana, additis Collegiis in Republica Aequatoriana existentibus; alter pro Republica Boliviana, cui subjecta etiam fuit Missio recens fundata in civitate Manaos Dioeceseos Belém de Pará in Brasiliano Imperio; tertius pro Republica Argentina; quartus pro Chilena: quintus demum pro regione Mexicana.

Verum haec praefatorum Commissariorum restitutio anxietatibus et dubiis, stante Bulla Pii VI, praesertim circa iurisdictionem, inter Missionarios, occasionem dedit, nonnullis asserentibus, post restitutioem Commissariorum Generalium, providentiss Pii Papae VI non amplius locum habere, aliis e contra eiusdem Pontificis Constitutionibus mordiebus inhaerentibus; omnibus postulantibus, ut Innocentiae simul et Pianae Constitutiones a Suprema Au-

ectoritate Nostra componerentur, et in novam Constitutionem veluti sunderentur.

Nos igitur, ad animorum ambages tollendas, praedicti dilecti filii Ministri Generalis totius Ordinis votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuentes, eumque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris ac poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innovatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie illum absolventes et absolutum fore censemtes, de consilio Venerabilium fratribus Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationis negotiis propagandae fidei praepositae, super hoc negotio specialiter deputatorum, praesentes Litteras dare mandavimus, quas veluti unicam regulam ac tesseram in praefatis Collegiis Missionum, tam erectis quam erigendis, ab omnibus haberi, volumus, caeteris quibuscumque praecedentibus, hic non insertis, etiam speciali et specialissima mentione dignis, penitus abrogatis et omnino revocatis.

De Disciplina in Collegiis servanda.

I. Ac primo, omnia Collegia in America hucusque erecta, sive in posterum erigenda, quantum Domino auxiliante possibile fuerit, ad Ordinis primaevam observantiam tendant, et in eis Regula sancti Fundatoris, iuxta Declarationes a sa. me. Innocentio Papa XI. Praed. Nostro in suo Motu proprio « Sol-

licitudo pastoralis » contentas et innovatas, strictissime observetur.

II. Sanctam vero paupertatem, quam ipse Seraphicus Pater *Dominam* appellabat, et veluti margaritam pretiosissimam, ac tesseram praecipua sui Ordinis esse voluit, studeant Missionarii in cunctis servare; suis enim operariis Dominus abunde providebit, si labori adeo proficuo vacantes, in ipso Domino tantum omnem spem totumque cogitatum suum iactaverint. Attamen quia Fratrum Mendicantium numerus valde crevit, et fidelium pietas in dies refrigescit, Apostolica Sedes, totius Ordinis bono prospiciens, saepe sive per Decretales Regulae Declarationes, sive per appositas Constitutiones, multisimos modos indicavit, quibus Fratres suis necessitatibus occurrere valerent, quin puritas pauperum in aliquo macularetur. His igitur Apostolicis Constitutionibus ac Declarationibus, quae nullam Regule dispensationem admittunt, et Statutis in praedicto Motu proprio contentis minime adversantur, Missionarii firmiter inhaereant.

III. Vita communis iuxta praescriptiones S. C. Tridentini ab omnibus adamussim servetur; Constitutiones Generales Ordinis, in quibus modus providendi necessitatibus Fratrum tam in sana quam in aegra valetudine praescribitur, quin ad id particulari peculio, vel specialibus eleemosynis aliquis Religiosus indigeat, in omnibus Collegiis ad unguem, et sub poenis transgressoribus in illis impositis, observentur. Et ne benefactorum devotio alicuius particularis commodis applicetur, et Communitas ali-

qualiter fraudetur, nemini prorsus permittatur, apud Syndicū Apostolicū, aut aliū spirituālē amicū, aliquam pecuniariā eleemosynā, cuiuscumque dominii sit pro suis particularib⁹ necessitatibus habere, nec cuivis similiter liceat munuscuea, quantumvis levia, dare vel recipere, sed omnia Praelato, eiusque dispositioni subsint, ac sine eius licentia nihil prorsus detur vel recipiatur in praefatis Collegiis, ne inter ipsos quidem Religiosos.

IV. Frugalitatem in mensa, tam intra quam extra claustra, semper servare curent, et a cibis et potibus delicatis, veluti a spiritualis vitae peste, abhorreant. Idecirco conviviis in domibus saecularium non adsint; imo, etiam itinerantes, domos, in quibus praedicta eis apponuntur, absque necessitate, non seligant.

V. Omnes Collegii Fratres indiscriminatim exteriorius induant habitum cinericei coloris, nempe ex lana alba et nigra textum absque ulla tinctura, in quo vilitas et humilitas appareant. Quoad formam vero, ea ad litteram servetur, quae in Congregatione Toletana determinata fuit.

VI. Extra tempus pro adimplemento praecepti paschalis in America assignatum, singulis diebus, exceptis Dominicis, festis, classicis, diebus recreationis, et iis etiam, a Discretorio iudicandis, in quibus magnus fit concursus fidelium ad tribunal poenitentiae, per integrum horam habeantur lectio-nes, sive conferentiae, super re theologica, aut casibus conscientiae, aut alio argumento, quod ad exercitium apostolici ministerii proprius referatur. His conferentiis omnes (praeter eos qui actu docent,

Novitiorum Magistros et Studentes) intersint, et de habita lectione teneantur reddere rationem, quocumque a Guardiano, vel ab eius deputato, interrogati fuerint. Curent autem, ut in praedictis conferentiis doctrinae auctorum probatorum, et animarum saluti aptiores p[re]ae oculis habeantur, et, quoad fieri potest, concordes sint in doctrina, ut facilius utiliusque tum sacerdotum ministerio, tum fidelium saluti prospiciatur.

VII. Omnes indispensabiliter quotidie orationi mentali vacent per horam cum dimidio, dimidia scilicet hora mane, hora autem integra post completorium, vel alio fortassis opportuniori tempore, iuxta conditiones locorum, prout Discretorio cuiusque Collegii magis expediri videbitur.

VIII. Horae canonicae temporo assignato attente devote, et competenti pausa persolvantur, sed sine cantu, et voce media ac fere submissa, ut plus temporis studio et apostolici ministerii exercitiis impendantur, Dominicis tamen diebus, festis et classicis cantus gregorianus tantum, quocumque alio prorsus excluso, moderate tamen et omnino parce, adhiberi poterit. Huiusmodi autem divino officio, orationi mentali, ac Missae conventuali omnes, nullo prorsus excepto, assistant.

IX. Sacerdotes Collegii, omnes gradatim, ab ipso Guardiano inclusive, officium hebdomadarii agant, et in servitio Communitatis (servato quidem ordine hierarchico, quo familiae recte ordinatae nunquam carent) quoad fieri possit, sint pares, privilegiis, praerogativis et gratiis ex quocumque titulo

provenientibus, etiam ab hac Apostolica Sede obtentis, quas ad hoc tantum pro Collegiis suspendimus, minime obstantibus. Qui actu docent, etsi hac tantum de causa nulla praecedentia eis concedatur, a Matutino tamen, ab hebdomada, a ministerio altaris, ab horario quotidianaee celebrationis, caeterisque ministeriis, si velint, dispensantur, quae dispensatio conceditur etiam senibus, si ipsis ea uti placuerit.

X. In quolibet Collegio ianitor diligentia ac morum gravitate máxime commendandus, constituatur, qui ianuam, quae clausa semper teneri debet, fideliter custodiat, et ad eam venientes religiosis verbis et affabilitate excipiat. Neminem autem ex Religiosis ad colloquendum cum saecularibus vocet, nisi prius a Superiore pro ipso licentiam obtinuerit, quam tamen raro concedi volumus. Foeminarum vero colloquia, quantumvis brevissima, quoad fieri possit, semper et ubique vitentur.

XI. Ingressus ad interiora Collegii claustra nemini saecularium permittatur, sed in claustro inferiori, vel propiori ianuae, si Collegium superiore non habeat, aliquod honestum cubiculum destinetur, ubi viri saeculares quaerentes aliquem ex Missionariis pro sua spirituali consolatione, nunquam tamen extra horas debitas, excipientur. Quoad vero praedictorum saecularium, praesertim adolescentium, moram et pernoctationem in Collegio, nec non quoad suppellectilium et ornamentorum commodationem, serventur Decreta S. Congregationis Auctoritate Apostolica confirmata.

XII. Missionarii in Collegio morantes totum tempus, quod ab actibus communibus superest, spiritualibus exercitiis et studio ad eorum ministerium pertinenti impendant. Quod si nonnulli inventi fuerint per Collegium vagantes, vel otiose colloquentes, vel ad inutilia dediti, si a Superiore correcti non se emendaverint, publica poenitentia coram Communitate puniantur.

XIII. Sermones panegyrici in Collegiis nullimode acceptentur, iique tantum siant, qui occasione Missionum necessarii videntur. In festivitatibus autem quae ex laudabili consuetudine in Collegiis solent iam celebrari, orationes panegyricae quidem permittuntur, ita tamen, ut in ipsis animarum lucrum attendatur, et fideles in simplicitate sermonis instructi ad vitia vitanda, virtutes colendas et peccata detestanda excitentur. Eudem in finem stricte praecepimus, ut in Ecclesia cuiuslibet Collegii, singulis diebus Dominicis, et aliis festivis per annum occurrentibus, dummodo alii sermones non habeantur, ab omnibus Missionariis Collegii, ordinate et successive eodem ordine scilicet, quo hebdomadarii munere funguntur, ab ipso Guardiano inclusive, si fieri potest, senioribus tantum, si ipsi velint, exceptis, hora competenti a Discretorio assignanda, **Doctrina Christiana** methodo catechetica, et ad omnium intelligentiam apta; explicetur. Ut autem recte, ordinateque cuncta procedant, Guardianus pro tempore, in principio cuiuslibet anni, singulis Missionariis materiam ab ipsis explicandam assignare curet, iuxta Catechismum Romanum, quem praecipimus, ut omnes

tum quoad doctrinam, tum quoad ordinem, fideliter sequantur.

XIV. Nemini liceat quidquid typis mandare, nisi praevia revisione et approbatione Discretorii proprii Collegii et Ordinarii loci. Attamen, si non agatur de operibus iam editis, vel de opusculis seu liberculis parvae molis, sed de novis operibus edendis spectat ad Commissarium Generalem duos revisores, ex quocumque Collegio seligendos, deputare, et licentiam pro impressione concedere, sine qua nemini fas sit libros typis committere. Librorum autem editorum distributio ad Discretorium pertineat, quod benefactores et amicos spirituales ab auctore vel impressionis sollicitatore declaratos semper praeferendos curet.

XV. Missionariis permittimus, ut ad proprium usum, dum in Collegio morantur, eos libros de licentia suorum Superiorum retineant, quos, licet hic et nunc iis non indigeant, attamen cum ad missiones Infidelium fuerint destinati, necessarios sive utiles sibi esse iudicaverint. Libros vero pro suo munere non necessarios, a benefactoribus dono acceptos, Bibliothecae sui Collegii statim cedere teneantur; ad hunc enim finem tantummodo praedictam donationem acceptare sinuntur. Discedentes vero e Collegiis, omnes libros, exceptis vere necessariis, a Guardiano et Discretorio visis, secum ferendis, Superiori locali pro praefata Bibliotheca, vel pro aliis Missionariis Collegii, debeant resignare; neque ulli liceat unquam, sub poenis contra proprietarios statutis, de illis pro lubitu disponere.

XVI. Quoad eleemosynas concessionatorum, libros defunctorum et Bibliothecas, in omnibus Collegiis servetur Breve - *Exponi nobis* - a Ven. Praed. Nostro Innocentio XI die XVI Octobris MDCLXXXV emanatum.

XVII. A lectione spirituali raro in refectorio dispensemur; a silentio autem, quoad fieri possit, nunquam. In dormitoriis vero, claustris et sacristia, si necessitas urgeat, fratres nonnisi submissa voce colloquentur. Quoad disciplinas, ieiunia praeter Regulam, capitula culparum, caeteraque ad spiritum Regulae fovendum, et ad religiosam observantiam promovendam conducentia, Statutis Generalibus Ordinis, huic Nostrae Constitutioni non adversantibus, se conforment.

XVIII. Communitas e Collegio non exeat, nisi raro et gravissima de causa, uti ex. gr: ad exequias Episcopi, Praesidis Reipublicae, aut alicuius Religiosi proprii Ordinis, aut Syndici Apostolici; nunquam vero ad alios defunctos sociandos, vel ad alia funera celebranda. Quoad vero publicas processiones, quae calamitates publicas non respiciunt, in his tantum locis ad eas accedere permittimus, in quibus iam viget consuetudo.

XIX. Nemini licentia concedatur egrediendi e Collegio, nisi gravi de causa Superiori nota, idque rarissime fiat, et nunquam, si fieri potest sine socio; quo enim magis Missionarii consortia saecularium fugiunt, et claustralem solitudinem sectantur eo aptiores ad reprehendenda mundanorum vitia redundunt. Nunquam autem recreationis gratia egressus

e claustro permittatur, nisi collegialiter diebus a Guardiano et Discretis assignandis.

XX. Ut autem ordo hierarchicus, qui in omnibus communitatibus bene ordinatis nunquam deesse debet, in Missionum Collegiis perfecte servetur, sequentia, quoad praecedentiam, statuimus. Post Guardianum, primum locum occupabit actualis Missionum Praefectus; deinde ex-Commissarii Generales, qui saltem per triennium completum suo officio functi fuerint; et postea ex-Praefecti Missionum, qui sexennium sui muneric compleverint. His per ordinem sequuntur ex-Guardiani, qui per triennium completum communitatem gubernarunt; deinde qui fuerunt Collectores Missionariorum in Europa. Inter praedictos omnes attendenda erit antiquitas electionis in respectivo officio, quod exercuerunt. Postea locum habebunt quatuor Discreti actuales Collegii, habito respectu inter ipsos ad Discretoriatu antiquitatem quod si fuerint omnes prima vice electi in eodem Capitulo, praecedat religione antiquior. Post Discretos actuales sequitur Vicarius Collegii; deinde actialis Novitiorum Magister; quod si uterque, aut alter ad dignorem locum ius habeat, illum retinere poterit. Caeteri autem Religiosi, etiamsi officiis Discretis Vicarii aut Magistri functi fuerint, iuxta antiquitatem habitus locum habebunt.

XXI. Quod si in aliquo Collegio Missionum ad sint Patres Ordinis, vel ex-Provinciales, aut Lectores Iubilati, Patres Ordinis locum habebunt immediate post actualem Missionum Praefectum; ex-Provinciales immediate post ex-Commissario Generales,

et Lectores Iubilati immediate post ex-Guardianos eiusdem Collegii. Ex-Guardiani vero, ex-Praefecti Missionum, et ex-Collectores Missionariorum aliorum Collegiorum, locum habebunt post illos, qui in proprio Collegio eodem officio functi sunt. Praedicti autem, Patribus Ordinis exceptis, omnes, et etiam ex-Commissarii Generales, licet praecedentia gaudeant, non tamen considerantur prout Discreti habituales; et ideo in Discretorio, ex hoc tantum titulo, partem non habent, nec communitatem, Guardiano et Vicario absentibus, gubernare poterunt.

De Electionibus

XXII. Electio Guardiani, Praefecti Missionum, et quatuor Discretorum actualium cuiuslibet Collegii, canonica esse debet, et sic in posterum facienda. Primo, omnes vocales suffragia ferant pro electione solius Guardiani; postea, Guardiano electo, pro solo Missionum Praefecto, si eligendus sit; ac tandem pro quatuor Discretis, sive seorsim, sive coniunctim prout a Preside et Discretorio fuerit prius resolutum et vocalibus nuntiatum: et cui maior pars vocalium suffragata fuerint, ille statim renuntiabitur electus pro suo respectivo officio.

XXIII. In his autem electionibus voce activa gaudebunt omnes sacerdotes (exclusis tamen qui nondum cursum studiorum absolverunt) solemniter professi, qui ab uno completo anno eidem Collegio sint incorporati. Nemo vero voce passiva, in dictis electionibus, gaudebit, quin, praeter ea omnia, quae

a iure communi et a Constitutionibus Generalibus Ordinis (de qualitate eligendorum) requiruntur pro Praelatis, sit solemniter professus, et a quatuor completis annis eidem Collegio incorporatus. Cum Patribus autem, qui decennio saltem in Collegio laudabiliter transacto, in illo perseverant, et quamvis ob aliquam infirmitatem vitam communem in omnibus sequi nequeunt, religiosae tamen disciplinae tenaciter inhaerent, et Collegium ac Infidelium Conversiones cordi habent, Commissarius Generalis, sive Praeses Capituli, poterit dispensare, ut ad vocem passivam in electione quatuor Discretorum admittantur. Non liceat autem Commissario Generali, sive Praesidi eiusdem Capituli, nec Discretorio, renuntiationes vocis passivae alicuius ante Capitulum acceptare, quas omnino prohibemus.

XXIV. Guardianus et Discreti de celebratione futuri Capituli (nunquam in Hospitiis, sed in Collegiis tantum celebrandi) teneantur, ante sex menses certiorem facere Commissarium Generalem, ut ipse tempore opportuno omnes vocales valeat ad illud convocare.

XXV. Constituimus ac praecipimus, ut in posterum anni incorporationis, tum ad vocem activam et passivam consequendam, tum ad decennium Missionis inchoandum, pro Religiosis Provinciarum, sive Europae, sive Americae filiis, a die quo ad Collegium pervenerint, si sacerdotes iam fuerint, vel a die, quo ad sacrum Presbyteratus Ordinem promoverbuntur, si sacerdotes nondum fuerint, omnino computentur. Pro iis vero, qui in ipso Collegio ad

habitum et professionem fuerunt admissi, si sacerdotes iam fuerint, computatio pro omnibus, ut supra, fiet a die, quo solemnem emitunt professionem quod si nondum sacerdotio fuerint insigniti, a die quo ad sacerdotium promovebuntur. Missionarii vero qui post completum decennium, relicto suo Collegio ad proprias Provincias redeunt, vel si agitur de illis, qui in ipso Collegio sunt professi, alicui Provinciae (uti n. LXI. dicitur) sese incorporarunt, et postea ad idem Collegium reverti cupientes, a Discretorio denuo (uti n. LXIV praescribitur) recepti fuerint, ius ad vocem activam et passivam, si aliunde nihil obstet, ipsi statim acquirunt. Quod si non ad pristinum, sed ad aliud redeunt Collegium, vocem activam et passivam in dicto Collegio non habebant nisi post annum completum, a die quo ad dictum Collegium pervenerint, computandum: et sic pariter dicendum de omnibus Missionariis, qui, post completum decennium, de uno ad alterum transeuant Collegium.

XXVI. Omnes Missionarii in Capitulo volum habentes, opportuno tempore, a Commissario Generali convocandi sunt, etiamsi certe sciatur illos venire non posse. Et quia Missiones, seu Infidelium Conversiones, et *Doctrinae* Collegio addictae, derelinqui omnino non possunt; ideo statuimus, quod, uno tantum ex Missionariis in unoquoque loco remanente, caeteri ad Capitulum ire teneantur, iisque, nisi bonum Missionis, vel alia rerum adiuncta aliter suadeant, semper erunt antiquiores in praecedentia. Qui Capitulo adesse nequeunt, vocem suam seu

suffragium in scriptis abdicabunt, et haec abdicatio sive voti renuntiatio, a Praeside et Discretorio prius examinata, coram Capitulo publicetur. Ille vero, qui ad Capitulum ire quidem posset absque gravi danno, sive proprio, sive muneric sibi commissi, et tamen non venit, si plene apud Commissarium Generalem, sive Praesidem Capituli, et Discretorium se per litteras non iustificet, privabitur voce passiva in Capitulo actuali, et activa ac passiva in Capitulo subsequenti.

XXVII. Ex Hospitiis autem, si quinque tantum vel minus sacerdotes inibi morantur, solus Praeses, praeter Patres Collegii, si adsint, si vero numerus sacerdotum excedat, etiam alter ex antiquioribus, primus in praecedentia, post Patres Collegii, qui semper ire debent, ius habeat, et ad Capitulum ire teneatur. Quod si Praeses legitime impeditus fuerit, votum suum scripto abdicet, et in eius locum alias, iuxta ordinem praecedentiae, uti dictum est, ad Capitulum concurrat. Porro Praeses sub poena privationis vocis activae et passivae secum ferat, aut mittat, libros suae administrationis, Praesidi Capituli exhibendos.

XXVIII. Quod si ad aliquem fortuito, omni fraude remota, epistola convocatoria non pervenerit, et ipse ad locum Capituli, tempore debito, non comparuerit, is suum votum sive suffragium abdicasse praesumatur. At si constare poterit ipsum fraudulenter egisse, ut epistola ad suas manus non perveniret, vel ad ipsum mitti possit, ne ad Capitulum accedere cogeretur, aut quocumque alio fine, ipsum

voce activa et passiva in actuali et subsequenti Capitulo privatum declaramus.

XXIX. Capitulo celebrato, Praeses convocabit ad Congregationem Discretorialem novum electum Guardianum, Discretos actuales, caeterosque in Discretorio votum habentes, et cum ipsis, Guardiano praestantiores proponente, per vota secreta fiet electio Magistri Novitiorum, viva autem voce electiones fient Vicarii Collegii, Praesidum Hospitiorum et Conversionum, si necesse fuerit, et Rectoris Tertii Ordinis de Poenitentia. Praeterea, si oportuerit, eligatur etiam, Praefecto tamen proponente, Vice-Praefectus Missionum Infidelium. Nemo autem in Magistrum Novitiorum, etiamsi Novitii actualiter desint, eligi possit, qui, praeter ea omnia, quae a Constitutionibus Apostolicis et Ordinis Statutis in Magistro requiruntur, saltem per quadriennium completum in eodem Collegio laudabiliter non sit commoratus, et Ordinem, Collegium, Couersionesque Infidelium, prae caeteris Missionariis, cordi maxime non habeat. Vicarius vero, Vice-Praefectus et Praesides, quoad fieri potest, iisdem dotibus sint praediti, quae requiruntur pro Praelatis, et omnes, saltem a tribus completis annis, eidem Collegio sint incorporati.

XXX. In Congregatione pariter Discretoriali post Capitulum habenda, elegantur, Guardiano aptiores proponente, duo Procuratores solemniter professi, qui etiam ex Fratribus Laicis assumi possunt, unus nempe pro Collegio, et alter pro Missionibus. His autem facultatem facimus pecuniam recipiendi, correctandi et expendendi, pro suo cuique officio. Prae-

terea, quando necessitas vel utilitas id exigat, ipsis facultatem etiam concedimus, ut, sive inter se, sive inter Procuratores aliorum Collegiorum et Conventuum, sibi invicem opem ferre possint. Superior localis praedictos Procuratores ab aliquibus communitatis actibus, cum munus id exigat tantum, eximere valeat.

XXXI. Eligatur etiam Chronologus Collegii, cuius erit progressum, fructum, casus seu eventus extraordinarios Missionum, tam inter Insidieles, quam inter fideles, recensere; Missionariorum gesta et vitam exemplarem describere; dubiorum in Missionibus occurrentium, ipsorumque decisiones adnotare; nec non historiam Collegii et Missionum diligenter exarare, quam Guardianus typis committere poterit, si a Discretorio revisa et approbata fuerit. Ipsi vero Chronologo, cum opus fuerit, aliquae exemptiones, ad tempus, a Discretorio concedi possint.

XXXII. Omnes praedicti in Congregationibus Discretorialibus electi, per triennium in suo respectivo officio perdurabunt; possunt tamen, si religiose ac diligenter suo officio functi fuerint, a Congregatione Discretoriali subsequenti ulterius confirmari, sicuti etiam, quandcumque iusta interveniat causa, intra ipsum triennium amoveri, Magistro Novitiorum excepto, qui saltem per triennium in officio perdurare debet. Vacante autem quolibet ex praefatis officiis, Guardianus et Discreti teneantur intra octiduum de alio Religioso providere.

XXXIII. Si Guardianus, aut Praefectus Missionum, aut aliquis ex Discretis noviter electis, ante

Capituli solutionem renuntiaverit, tunc ad praedictum Capitulum pertineat causas renuntiationis examinare, eaque per vota secreta acceptata, ad novam electionem devenire.

XXXIV. Quod si in Guardianum aliquis ex Missionariis absentibus electus fuerit, tunc Praeses Capituli cum Discretis in Collegio commorantibus eligat Vicarium, caeterasque electiones perficiat. Vicarius autem praefatus, tamquam *Praeses in capite*, rem omnem administrabit, primum locum occupans, usque dum electus Guardianus ad Collegium perveniat. Quod si novus electus Guardianus interim e vita exciderit, vel officium, Capitulo iam soluto, renuntiaverit, et renuntiatio a Praeside Capituli, si adsit, alias a Commissario Generali et Discretorio, propter gravia rationum momenta, acceptata fuerit, vel intra annum suae electionis obierit, aut quo-cumque alio modo deficiat; tunc Vicarius praedictus communitatem gubernabit, veluti *Praeses in capite*, cum omnibus facultatibus Guardianis concessis, usque dum Commissarius Generalis, de assensu maioris partis Discretorum, aliud Capitulum convocet, nunquam tamen ultra annum cum dimidio a prioribus electionibus differendum, ad novam solius Guardiani electionem, qui si ex actualibus Discretis assumptus fuerit, aliis in illius locum Discretus eligatur. Recens autem electus Guardianus, caeteris omnibus in suo proprio officio permanentibus, suum gubernium usque ad incepti trienii exitum gerat, cum omnibus facultatibus et privilegiis Guardianis triennalibus concessis. Si vero Guardianus, in secundo aut tertio sui gu-

bernii anno, quemodocumque deficiat, Vicarius tamquam *Praeses in capite*, cum facultatibus, quae Guardianis competunt, usque ad proximum Capitulum, ultra solitum triennium nunquam protrahendum, communitatem moderabitur. Facultas tamen conceditur Commissario Generali, si de consilio et assensu maioris partis Discretorum id necessarium aut opportunum visum fuerit, Capitulum immediate celebrandi, aut saltem anticipandi, ad novas Guardiani, Discretorum, caeterorumque officialium electiones faciendas, et ad novum triennium proinde inchoandum. Porro declaramus *Praesidentes in capite*, ius non habere ad privilegia ex-Guardianis concessa, voce tamen passiva, dummodo aliunde non sint inhabiles, in subsequenti Capitulo gaudere. Declaramus insuper Guardianos et Missionum Praefectos ab officio immediate cessantes, eligibiles non esse, nisi post aliud triennium sive sexennium respective transactum.

XXXV. Si Praefectus Missionum, vel aliquis ex Discretis actualibus noviter electis, absens fuerit, et officium, soluto iam Capitulo, renuntiaverit, ad Commissarium Generalem, sive Praesidem Capituli, si in Collegio adhuc praesentes fuerint, cum Discretorio, vel secus ad solum Discretorium, ne diutius Missiones Infidelium Praefecto careant, spectat eius causas examinare; et si renuntiatio ab ipsis acceptata fuerit, intra tres dies a sacerdotibus in Collegio degentibus, et voce activa praeditis sub praesidentia Commissarii Generalis, sive Praesidis Capituli celebrati, vel, eo absente, Guardiani

Collegii, fiet nova electio; et novus electus Praefectus suum gubernium usque ad incepti sexenaii exitum gerat, quin tamen facultatibus et privilegiis Praefectis concessis aliquod praeiudicium inferatur.

De Guardianis.

XXXVI. Guardianus suam communitatem in Domino regat atque gubernet, praesente etiam Commissario Generali, qui in interno Collegiorum gubernio nullatenus immiscere se debet, nisi tempore canonicae visitationis, et ex officio pro aliquo particulari et gravi casu. Ipsi tamen tam Guardianus, quam caeteri Religiosi, bonorem, reverentiam ac obedientiam praestare tenentur. E Collegio, durante triennio, Guardianus nunquam absit, quod si per breve tempus, et ob gravem causam aliquando abesse cogatur, in Collegio adsit saltem Vicarius, qui eius vices agat, et communitati praesideat. Verum si contigerit, quod vix unquam est permitendum, ut ambo absint, tunc Guardiani vices, in communitatis gubernio, agat antiquior ex Discretis habitualibus, si adsint, secus antiquior ex actualibus, Praefecto tamen actuali Missionum semper excluso; huius enim munus incompatibile omnino declaratur cum communitatis gubernio.